Красноярский край
                         АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА БАЛАХТА

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   25.12.2015 г.                                                              п. Балахта

                                     № 399
О межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии со статьями 14, 15, 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, руководствуясь статьей 19  Устава поселка Балахта, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории поселка Балахта в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу:

- постановление администрации поселка Балахта от 12.08.2014 № 87 «О межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
- постановление администрации поселка Балахта от 05.02.2015 № 12 «О внесении изменения в постановление администрации поселка Балахта от 12.08.2014 г. № 87 «О межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит  размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта http:\\bdu.su. (balahta.bdu.su).
Глава поселка Балахта                                                                           С.В. Антонов
Приложение  1
                                                к постановлению администрации поселка Балахта
                                                              от 25.12.2015года  №  399
СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями,  пригодными (непригодными) для  проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории поселка Балахта

	Антонов

Сергей Валерьевич
	Глава поселка Балахта,

председатель комиссии

	Демидова

Анастасия Николаевна
	Заместитель главы поселка Балахта,

заместитель председателя комиссии

	Глухова

Неля Серверовна
	Ведущий специалист администрации поселка Балахта,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Анощенкова

Татьяна Дмитриевна
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства  администрации Балахтинского района (по согласованию)

	Шмидт

Владимир Александрович
	Ведущий специалист Новоселовского отделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» Балахтинский участок  (по согласованию)

	Алексеенко

Мария Геннадьевна
	И.о. директора муниципального казенного учреждения «Управление имуществом, землепользования и землеустройства»  (по согласованию)

	Киселев

Михаил Иванович
	Главный специалист-эксперт территориального отдела Роспотребнадзора по Красноярскому краю в Балахтинском районе
(по согласованию)

	Нелюбина

Галина Валерьевна
	И.о. директора МБУ «Управление по строительству и хозяйственному обеспечению»

(по согласованию)

Приложение 2
                                                к постановлению администрации поселка Балахта
       от 25.12.2015года  №  399
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории поселка Балахта

1. Межведомственная комиссия по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее - Комиссия) создается для оценки соответствия жилых помещений муниципального жилищного фонда и частных жилых помещений, расположенных на территории поселка Балахта, требованиям, предъявляемым к жилым помещениям, и признания жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, а также признания многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.
В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, в состав комиссии с правом решающего голоса включается представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества. В состав комиссии с правом решающего голоса также включается представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия, если указанному органу либо его подведомственному предприятию оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве.
Решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции принимается органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного самоуправления (за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности). В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, а также многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции принимается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, на основании заключения комиссии.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 "Об утверждении  Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" (далее - Постановление от 28.01.2006 года № 47) и иными нормативными правовыми актами.
3. Полномочия Комиссии:

3.1. Производит оценку соответствия помещения и (или) дома требованиям, установленным Постановлением от 28.01.2006 года № 47.
3.2. Признает жилое помещение жилым, пригодным (непригодным) для проживания.

3.3. Признает многоквартирный дом аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

4. Комиссия вправе:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти края, органов местного самоуправления документы и иные материалы, необходимые для осуществления деятельности Комиссии, в том числе в целях выяснения статуса объекта в качестве объекта, представляющего историко-культурную ценность.

4.2. Приглашать на заседания Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,  органов местного самоуправления по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5. Комиссия осуществляет свою деятельность на заседаниях Комиссии, проводимых в соответствии с планом заседании Комиссии, утверждаемым председателем Комиссии.

6. Председатель Комиссии:

6.1. Руководит работой Комиссии.

6.2. Организует и планирует деятельность Комиссии.

6.3. Ведет заседания Комиссии.

6.4. Дает поручения членам Комиссии и контролирует их выполнение.

6.5. Подписывает протоколы заседаний (выписки из протокола заседания)  Комиссии, а также запросы и иные документы, направляемые от имени Комиссии.

7. В случае отсутствия председателя Комиссии заместитель председателя Комиссии ведет заседание Комиссии и подписывает протокол заседания (выписки из протокола заседания) Комиссии.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

9. По окончании работы Комиссия принимает решение по форме и в порядке, утвержденном Постановлением от 28.01.2006 года № 47.
10. Протокол заседания (выписки из протокола заседания) Комиссии направляется членам Комиссии, ответственным за выполнение решений, принятых Комиссией, в течение 5 дней со дня проведения заседания Комиссии.

11. Полномочиями по  подписанию требований к собственникам жилых помещений о сносе или реконструкции жилого дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу или  реконструкции, обладают председатель и заместитель председателя Комиссии.